imprescindíveis para assegurar a adequada execução das atividades planejadas. 

4. Dos itens: 

1 Valores reajustados conforme Decreto n° 12.343, de 30 de dezembro de 2024 – Valor atual: R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

ORD DESCRIÇÃO UND QTD V.UNT TOTAL 

01 COPO LONG DRINK ACRÍLICO PERSONALIZADOS UND 4800 R$ 4,28 R$ 20.544,00 

02 BARCA DE PAPEL PARA PORÇOES, LANCHES, PETISCOS- ATÉ 300G -16X08X04 
CM 

UND 8000 R$ 1,44 R$ 11.520,00

[...]

7.1 Para dar início ao presente processo administrativo, a Secretaria Municipal de Administração procedeu à 
cotação de preços através de pesquisa direta com fornecedores do ramo de atividade pertinente, obtendo valor 
médio para contratação: 

8. Valor: R$ 60.365,00 (SESSENTA MIL E TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) 

9. Da dotação orçamentária 

9.1 As despesas decorrentes dessa contratação correrão por conta de dotação orçamentária do exercício 2025, 

com os seguintes recursos: ICMS – FPM –– E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

10. Da busca por propostas adicionais mais vantajosas